
Nová evropská směrnice o čištění odpadních vod 
a její dopad na kosmetický průmysl 

14:00 - 16:30

Kulatý stůl



Kontext

Evropská směrnice o čištění městských odpadních vod (UWWTD) zavádí

povinnost kvartérního čištění od mikropolutantů. Přináší mechanismus

rozšířené odpovědnosti výrobců (EPR), který se bude vztahovat nejen na

farmaceutický, ale i kosmetický průmysl.

Kosmetické firmy budou zapojeny do systému financování investic do

čistíren – ačkoliv v menší míře (cca 20 % nákladů za kosmetický sektor vs.

80 % farmaceutický) . Přestože finanční dopad na kosmetický průmysl

bude menší než u farmaceutického sektoru, včasná příprava a koordinace

firem je klíčová.



Témata

01 Princip rozšířené odpovědnosti výrobce
a dopad na kosmetický průmysl

Nová regulace UWWTD – co čeká
kosmetické firmy?

Budoucnost kosmetologie:
Propojení praxe se vzděláváním

02

03



Proč se
zúčastnit?

Získáte klíčové informace v předstihu  - nová směrnice UWWTD zásadně mění pravidla

pro všechny výrobce kosmetiky – kdo bude připraven, bude mít náskok před

konkurencí.

Minimalizujete rizika a budoucí náklady - včasné pochopení povinností znamená

možnost efektivního plánování a úspor – chytré firmy začnou připravovat řešení už teď.

Ovlivníte podobu národní implementace  - budete mít možnost aktivně diskutovat a

spoluvytvářet podmínky, které budou pro kosmetické firmy v ČR co nejpříznivější.

Zjistíte, kde můžete získat podporu -  představíme možnosti, jak využít vědecká centra

(MUNI, RECETOX) a inovační platformy pro projekty zaměřené na udržitelnost.

Uvidíte příležitosti tam, kde jiní vidí pouze povinnost  - nová legislativa není jen

regulace – přináší šanci posílit konkurenceschopnost, inovovat produkty a budovat

lepší vztahy se zákazníky.



Pavel Slanina je odborník na pomezí akademického světa a byznysu.

Má více než třicetiletou praxi v oblasti řízení výzkumu a působil

v manažerských pozicích mezinárodních farmaceutických firem.

Dnes působí jako pedagog na Masarykově univerzitě a zároveň

spolupracuje s farmaceutickými společnostmi. Jako konzultant pro

Českou asociaci farmaceutických firem (ČAFF) a klastr Life

Sciences 4.0 propojuje vědecké poznatky s inovacemi v praxi. V

rámci LS 4.0 navíc vytvořil projekt zaměřený na dopady nových

evropských pravidel pro čištění odpadních vod na podnikatelské

prostředí.

Konzultant pro ČAFF a Life Sciences 4.0

PAVEL SLANINA

Speaker



prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. je děkan Farmaceutické

fakulty Masarykovy univerzity, spoluzakladatel a člen

představenstva klastru Life Sciences 4.0. Dlouhodobě se věnuje

propojování akademického prostředí s potřebami praxe a

inovacemi ve farmacii. Pod jeho vedením fakulta rozšiřuje své

obzory – mimo jiné založením nového studijního programu

kosmetologie, který reflektuje rostoucí význam tohoto oboru v

oblasti zdravotnictví i průmyslu. David Vetchý tak zásadně přispívá

k modernizaci farmaceutického vzdělávání a rozvoji vědecko-

výzkumného prostředí s přesahem do reálného světa.

Děkan Farmaceutické fakulty, MUNI

Člen představenstva Life Sciences 4.0

DAVID VETCHÝ

Speaker


